Libanius I. 330. 8. ὡς γὰρ ἐπέβη τοῦ ὅρους ἐΛΤΕΤΟ ἢ νόσος, non ἐλύετο, sed continuo ἐλέλυτο, ut primum montem concendit statim morbo erat liberatus, non liberabatur. Nota et perfrequens confusio haec est ut pro necessario plusquamperfecto vitiōse imperfectum sit scriptum.

Pag. 339. 16. ῥέων γὰρ εἰς ἄνωθεν καὶ προελθὼν ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον τεμὼν ἐκυτὸν περιβάλλει τὸ χωρίον. Quid est εἰς ἄνωθεν? Repone: εἰς ἄνωθεν, ubi εἰς est uno alveo.

Pag. 343. 18. πολλὰ μὲν ἐκλελοιπότες ὡν ὁ Φιλίας νόμος (rec-tissime Reiske pro ὁφελεῖας νόμος) ἔταξε, μεμφόμενοι δ' ἔνθ' ἐκυτῶν κεκώλυνται. Corrigo partim cum Reiskio: μεμφόμενοι δ' Ἀνθ' ἐκυτῶν ΤΑ 'ΤΦ' ὩΝ κεκώλυνται.

Libanius I. 351. 2. οὐδέντι μὴ βοᾶν σύκη ἔσι καὶ σκιρτᾶν καὶ ἀναπίνειν καὶ κροτεῖν καὶ μακρίζειν αὐτὸν τῆς θέας καὶ οἰσυ ὑπὸ τῆς ἥδονῆς πτεροῦσθαι. Pro ἀναπνεεῖν, quod manifesto mendosum est, Reiske ἀναπηδῶν coniecit. Multo leniore medicina utendum. Leg. ἀνΑΙΤΤΕΙΝ ἔνθητειν.

Saepe scribae peccant in ΑΙΤΤΕΙΝ et compositis. Apud Hesychium pro διήρττειν scriptum est Διαιττεῖν et Διάπττειν, et similia passim reperias. Frequens quoque in his mendum est, cuius exemplum habes apud Libanum I. 607. 7. ἐπὶ τὰς πύλας ἀλέξαντες pro ἄλεξαντες.

Libanius I. 351. 8. Διὸς ἱερὸν, σάδιον Ὀλυμπικὸν, θεάζου ἀπάστης τέρψεως, κυπαρίττων πλῆθος. Scrib. θέαΤΡΟΝ pro θεάζου. Litterae τρ uno nexus scriptae aut ξ aut ζ esse videntur.

Pag. 352. 10. (ἢ Δάφνη amoenissimum Antiochiae suburbium) καὶ Ῥωμαίων ὅσους θεατὰς ἐλαβε νενίκηκε πείσασκ μηκέτι τὴν ΓΑΛΙΛΑΙΑΝ ὑμεῖν ὡς ἀγήττητον τὰ τοιαῦτα. Emendavimus alias: ἐλαβεΝ ἩΠῒης (cepit) et τὴν ἸΤΑΛΙΑΝ ὑμεῖν. Quis vulgatam sine risu relegere possit? Libanii Codices a monachis esse descripta arguunt maledicta et convicia in eum marginibus adscripta et errores huiuscemodi.

Pag. 356. 15. οἱ δ' ἐν τῇ νέᾳ (λέγουσι) τὸ τεῖχος, τὴν νῆσον, τὰ βασιλεῖκα, τὴν τῆς ὀλης εὐθυμοσύνην. Reiskius, qui sana mente et recto iudicio praestat caeteris, in grammatica ratione claudicat. Serio credit ab εὐθυμοσύνῃ ab εὐθυμοῖς esse formatum contra certam analogiam et usum, et contra loci sententiam. Εὐθυμία enim hominum est, non locorum. Rescribe sodes εὐθυμοσύνην.

Libanius I. 361. 10. ἄξιον τῆς εὐφημίας ἢ Πίνδαρος εἰς τὸν Καμαριναῖον Ἱππαρινόν κέχρηται δτι κοιλαῖαι δίων θαλάμων ταχέως ὑψίγυνον ἄλτος. Emendata lectio apud ipsum Pindarum Olymp. V. 13. haec est: κολλᾶτε σαδίων θαλάμων ταχέως ὑψίγυνον ἄλτος.

Pag. 364. 12. τοῦτον ἥδη τις τὸν ἀγῶνα (ludos Olympicos

apud Antiochenses) καὶ βασιλεὺς ἔθηκε καὶ τὸν αὐτοῦ σολὴν ἀφεῖς τὸν Ὀλυμπικὸν ἔλαχθεν. ὃ δέ τις Ἐλλανοδίκης ἀφθη καὶ τὸν ἐκ δάφνης ἀμφέθετο* κοσμοῦντες ὅμοῦ καὶ κοσμούμενοι τοῖς δρωμένοις. Post ἀμφέθετο in nonnullis libris scribitur σχῆμα vel σχήματος, quae plane sunt aliena. Verbum ἀμφέθετο et praecedens τὸν suggesterunt σέφανον excidisse. Simonides dixit: